
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Росинка» челядьӧс 37 №-а видзанін» Воркута карын школаӧдз  

велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

20 мая 2025 года № 123/01-20 

 

 

 

 

О мерах по усилению противопожарного режима 

в МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты 

На основании постановления администрации МО «Воркута» Республики Коми от 19.05.2025 

№ 717 «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального 

округа «Воркута» Республики Коми в период с 15.05.2025 по 15.06.2025»,  

и в целях проведения разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и их действиям в 

случае пожара среди работников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты (далее –Учреждение),- 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Установить в Учреждении с 15.05.2025 г.-15.06.2025 г. особый противопожарный режим. 

2.На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные 

требования пожарной безопасности: 

2.1. ввести запрет на разведение костров, сжигание сухой травы, растительных остатков  мусора, 

бытовых и производственных отходов, горючей тары, горючих материалов на территории  

Учреждения. 

3.Заведующему хозяйством А.П. Ляшенко: 

3.1. обеспечить свободные подъезды к зданию, исправное состояние источников наружного 

противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения; 

3.2. отработать порядок действий сотрудников в случае возникновения угрозы от пожаров, 

оповещение и порядок эвакуации по утвержденным маршрутам;  

3.3. провести ревизию первичных средств пожаротушения, электрохозяйства;  

3.4. провести проверку работоспособности системы автоматической пожарной сигнализации и 

систем оповещения управления эвакуацией с отметкой в журнале эксплуатации систем 

противопожарной защиты, а также состояния путей эвакуации и эвакуационных выходов; 

3.5. провести проверку работоспособности аварийного освещения на путях эвакуации; 

Срок: до 02.06.2025 г. 

3.6. провести внеплановый инструктаж по технике безопасности, по действиям персонала при 

угрозе возникновения пожара и иной чрезвычайной ситуации с обязательной регистрацией в 

журнале инструктажей. Срок: до 02.06.2025 г. 

3.7. провести практическую тренировку в случае возникновения пожара с работниками 

Учреждения. Срок: до 02.06.2025 г. 

4.Всем сотрудникам Учреждения: 

4.1. неукоснительно выполнять правила противопожарного режима. Срок: постоянно. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                                               Э.А. Митрофанова  



 

 С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Абросимова А. В. Воспитатель   

2 Андриянова О.А. Воспитатель   

3 Бабушкина И. Ю. Воспитатель   

4 Балашова И. В. Педагог -психолог   

5 Валиева Д. В. Воспитатель   

6 Долганова Е. Е. Воспитатель   

7 Ермакова М. А. Воспитатель   

8 Ермилова Н. В. Воспитатель   

9 Ибрагимова Э. М. Воспитатель   

10 Калашникова М.В. Воспитатель   

11 Канева А. В. Воспитатель   

12 Карпова М. С. Воспитатель   

13 Качелкинене Л. А. Ст. воспитатель   

14 Колыгина Г. С. Ст. воспитатель   

15 Кондратьева-Басырова Э.А. Воспитатель   

16 Корякина А. А. Муз. руководитель   

17 Кюлян Е. Л. Инструктор по физо   

18 Ляшенко М. И. Воспитатель   

19 Никандрова С. В. Воспитатель   

20 Петрова А. В. Учитель-логопед   

21 Плясецкая А. Ю. Воспитатель   

22 Примак С. П. Воспитатель   

23 Саранюк Е.В. Воспитатель   

24 Семиригина Н. А. Муз. руководитель   

25 Скурихина Ю. О. Воспитатель   

26 Степанова И. В. Воспитатель   

27 Титарь Е.А. Воспитатель   

28 Федотова Е. Н. Воспитатель   

29 Швачко Д.Н. Воспитатель   

30 Хуртина Е.М. Воспитатель   

31 Алпатова М.Н. повар   

32 Созоновская А.В. повар   

33 Бодягина Д. А. повар   

34 Кузнецова И. Л. повар   

35 Исмаилова Э. Д. Подсобный рабочий   

36 Постникова Л.А. кладовщик   

37 Баландина И.Н. кладовщик   

38 Веремьева А.К. Мл. воспитатель   

39 Гаранина Е. М. Мл. воспитатель   

40 Гутникова Ю. Н. Мл. воспитатель   

41 Дергунова Е. И.  Мл. воспитатель   

42 Жаврид М. И. Мл. воспитатель   

43 Завьялова М. А. Мл. воспитатель   

44 Зозулькина И. А. Мл. воспитатель   

45 Кашбиева О. А. Мл. воспитатель   

46 Козлова В. Е. Мл. воспитатель   



 

 

 

47 Костюченко Г. А. Мл. воспитатель   

48 Лакомая О. Е. Мл. воспитатель   

49 Ляшенко А. П. Зав. хозяйством   

50 Марьинская В. А. Мл. воспитатель   

51 Меркулова А.Д. Мл. воспитатель   

52 Панкратова Г. В. Мл. воспитатель   

53 Попова Ю. И. Мл. воспитатель   

54 Сайфуллина А. И. Мл. воспитатель   

55 Севастьянова И. А. Мл. воспитатель   

56 Смальскене А. А. Мл. воспитатель   

57 Смирнова Н. А. Мл. воспитатель   

58 Ясинская Ю.П. Мл. воспитатель   

59 Солонец Л. В. Мед. сестра   

60 Лакомая А.Р Мед. сестра   

61 Иванова Н.И. Делопроизводитель   

62 Кудрявцева А.В. Экономист   

62 Королева Е. А. УСП   

63 Королев И. С. Дворник   

64 Заяхаева С.М. Кастелянша   

65 Смоляр И.Ю. Кастелянша   


		2025-05-20T09:19:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




